
 

MAS Český les, z. s.   E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973 Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Zápis ze setkání pracovní skupiny „Inkluzivní 

vzdělávání a podpora dětí a žáků, ohrožených 

školním neúspěchem, rozvoj sociálních a občanských 

kompetencí dětí a žáků, jak vzbudit zájem rodičů 

o vzdělávání svých dětí a žáků“  

 
Místní akční plán vzdělávání v ORP Domažlice 

 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000067 

 

Místo konání: zasedací místnost MAS Český les 

Datum a čas:  22. května 2017, 14.30 

Přítomni: členové realizačního týmu, členové pracovní skupiny (viz prezenční 

listina – příloha zápisu) 

 

Zápis: 
 

1. Logické rámce 

 Členové pracovní skupiny byli seznámeni s pojmem „Logické rámce“ a byli 

informováni o rozhodnutí Řídícího výboru ohledně opatření, pro která se bude logický 

rámec zpracovávat. 

 

2. Návrh konkrétních aktivit pro Akční plán 

 Opatření 2. 1. 1 Organizace pravidelných setkávání ředitelů ZŠ, případně jimi 

zvolených pedagogů, za účelem výměny zkušeností 

o Součást Ročního akčního plánu (RAP). 

o Členové pracovní skupiny souhlasili s navrženými aktivitami.  

 Opatření 7. 1. 1 Organizace pravidelných setkávání pedagogů MŠ, 

specializovaných organizací a služeb na téma inkluzivní vzdělávání 

o Členové pracovní skupiny souhlasili s navrženými aktivitami.  

 Opatření 7. 1. 2 Organizace pravidelných setkávání pedagogů ZŠ, 

specializovaných organizací a služeb na téma inkluzivní vzdělávání 

o Členové pracovní skupiny souhlasili s navrženými aktivitami. 

 Opatření 7. 2. 1 Zavedení exkurzí dětí a žáků mezi různými stupni vzdělávání 

o Součást RAP. 

o Členové pracovní skupiny souhlasili s navrženými aktivitami. 

mailto:map.masceskyles@email.cz
http://www.map.masceskyles.cz/


 

MAS Český les, z. s.   E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973 Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

 Opatření 7. 3. 2 Organizace stáží pedagogů ZŠ v ostatních ZŠ, či specializovaných 

organizacích a službách 

o Členové pracovní skupiny souhlasili s navrženými aktivitami. 

o Mgr. Milada Mazancová (ředitelka ZŠ Kout na Šumavě) vznesla návrh, že akci 

vztahující se k tomuto opatření by bylo možné někdy v budoucnu opakovat na ZŠ 

Kout na Šumavě. 

 Opatření 8.1.1 Organizace vzdělávacích akcí v oblasti inkluzivního vzdělávání 

pro pedagogy ZŠ 

o Součást RAP. 

o Členové pracovní skupiny souhlasili s navrženými aktivitami. 

o Mgr. Milada Mazancová (ředitelka ZŠ Kout na Šumavě) do budoucna plánuje 

zorganizovat vzdělávací akce, kterou by mohla vést Mgr. Michaela Veselá (Společně 

k bezpečí, o. s.) na téma šikana, a poté také vzdělávací akci pod vedením Mgr. Diany 

Valečkové (Pedagogicko-psychologická poradna Domažlice). 

 Opatření 8. 2. 1 Získání finančních zdrojů na platy a zázemí specializovaných 

pracovníků MŠ na dobu delší než 5 let 

o Členové pracovní skupiny souhlasili s navrženými aktivitami. 

 Opatření 8. 2. 2 Získání finančních zdrojů na platy a zázemí specializovaných 

pracovníků ZŠ na dobu delší než 5 let 

o Členové pracovní skupiny souhlasili s navrženými aktivitami. 

 Opatření 8. 3. 1 Organizace akcí s cílem pozitivní osvěty v inkluzivním vzdělávání 

o Součást RAP. 

o Členové pracovní skupiny souhlasili s navrženými aktivitami. 

o Bylo by vhodné uspořádat akci pro rodiče, pedagogy a širší veřejnost s tématikou 

pozitivní osvěty v oblasti inkluze do září 2017. 

 Opatření 8. 4. 1 Vybavení didaktickými, speciálními a kompenzačními 

pomůckami a bezbariérovým nábytkem pro děti se SVP 

o Součást RAP. 

o Členové pracovní skupiny souhlasili s navrženými aktivitami. 

 Opatření 8. 4. 2 Vybavení didaktickými, speciálními a kompenzačními 

pomůckami a bezbariérovým nábytkem pro žáky se SVP 

o Členové pracovní skupiny souhlasili s navrženými aktivitami. 

 Opatření 9. 1. 2 Organizace pravidelných akcí pro rodiče a žáky ZŠ 

o Členové pracovní skupiny souhlasili s navrženými aktivitami. 

 Opatření 9. 2. 2 Organizace pravidelných schůzek rodičů s pedagogy ZŠ 

s tématikou poradenského zařízení v oblasti inkluze 

o Členové pracovní skupiny souhlasili s navrženými aktivitami. 

 Opatření 10. 1. 1 Rekonstrukce budov MŠ 

o Členové pracovní skupiny souhlasili s navrženými aktivitami. 

 Opatření 10. 1. 2 Rekonstrukce budov ZŠ 

o Členové pracovní skupiny souhlasili s navrženými aktivitami. 

mailto:map.masceskyles@email.cz
http://www.map.masceskyles.cz/


 

MAS Český les, z. s.   E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973 Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

 Opatření 10. 2. 1 Rekonstrukce a vybavení vnitřních prostor MŠ 

o Součást RAP. 

o Členové pracovní skupiny souhlasili s navrženými aktivitami. 

 Opatření 10. 2. 2 Stavba, stavební úpravy a pořízení vybavení vnitřních prostor 

ZŠ 

o Součást RAP. 

o Členové pracovní skupiny souhlasili s navrženými aktivitami. 

  Opatření 10. 3. 1 Rekonstrukce a vybavení venkovních prostor MŠ 

o Součást RAP. 

o Členové pracovní skupiny souhlasili s navrženými aktivitami. 

 Opatření 10. 3. 2 Rekonstrukce a vybavení venkovních prostor ZŠ 

o Součást RAP. 

o Členové pracovní skupiny souhlasili s navrženými aktivitami. 

 

3. Místní akční plán 

 Do poloviny srpna bude připraven k připomínkování ze strany pracovních skupin. 

 

4. Příští setkání 

 Proběhne 6. září 2017 od 14.30 v zasedací místnosti MAS Český les. 

 Obsah jednání: Práce na logických rámcích vybraných opatření. 

  

 

V Domažlicích dne 22. května 2017. 

 

Jméno a podpis zhotovitele zápisu:  Ing. Olga Pulchartová 

 

Jméno a podpis ověřovatele zápisu:  Ing. Eliška Heidlerová 

mailto:map.masceskyles@email.cz
http://www.map.masceskyles.cz/

